
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
07.12.2015                                                                                                № 80

Об утверждении бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай на 2016 год 

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Решением Совета депутатов поселения от 23.03.2015 № 43  «Об утвер-
ждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение
Сингапай» Решением Совета депутатов от 09.11.2015  № 72 «Об  особенностях составления и
утверждения проекта бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год» и Уставом сельского
поселения Сингапай, учитывая результат публичных слушаний, Совет поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  основные характеристики  бюджета  муниципального  образования  сельское
поселение Сингапай (далее сельское поселение Сингапай) на 2016 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Сингапай в сумме
44 486,285 тыс.рублей согласно приложению 1;

-  общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  в  сумме  44  486,285
тыс.рублей  согласно приложениям 6,7,8,9;

- размер дефицита на 2016 год в размере 0,000 тыс. рублей;
- величина резервного фонда 444,863 тыс. рублей; 
- верхний предел муниципального долга сельского поселения Сингапай по состоянию на 01

января 2017 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по му-
ниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей, согласно приложению 13;

- предельный объем муниципального долга сельского поселения Сингапай по состоянию
на 2016 год в сумме 0,000 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Сингапай в
сумме 0,000 тыс. рублей.

Остатки средств бюджета сельского поселения Сингапай на начало текущего финансового
года в объеме, определяемом правовым актом Совета депутатов сельского поселения Сингапай,
могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на
увеличение  бюджетных  ассигнований  на  оплату  заключенных  от  имени  сельского  поселения
Сингапай муниципальных контрактов  на поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,
подлежавших в  соответствии с условиями этих муниципальных контрактов  оплате в отчетном
финансовом  году,  в  объеме,  не  превышающем  сумму  остатка  неиспользованных  бюджетных
ассигнований на указанные цели в случаях:

- оплаты муниципальных контрактов, срок оплаты которых приходится на январь текущего
года;



 -  оплаты  муниципальных  контрактов,  договоров,  заключенных  для  ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций.

2.  Установить, что доходы бюджета сельского поселения Сингапай формируются в соот-
ветствии  с  действующим  законодательством  за  счет  федеральных,  региональных  и  местных
налогов и сборов,  налогов предусмотренных специальными налоговыми режимами.

3.  Утвердить  нормативы  отчислений  от  неналоговых   доходов,  поступающих в  бюджет
сельского поселения Сингапай, согласно приложению 2.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
Сингапай, согласно приложению 3. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения Сингапай, согласно приложению 4.

6. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств
бюджета сельского поселения Сингапай, согласно приложению 5.

7. Установить, что в случае изменения в 2016  году состава и (или) функций главных распо-
рядителей бюджетных средств сельского поселения Сингапай, главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения Сингапай или главных администраторов источников финансирова-
ния дефицита бюджета сельского поселения Сингапай, а также в случае изменения кодов и (или)
наименований кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету сельского посе-
ления  Сингапай,  отдел  финансов  и  экономики  администрации  сельского  поселения  Сингапай
вправе  вносить  соответствующие  изменения  в  перечень  главных  администраторов  доходов
бюджета сельского поселения Сингапай, главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения Сингапай, главных распорядителей, распорядителей и
получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай, а так-
же в состав закрепленных за ними кодов бюджетной классификации с последующим внесением
изменений в настоящее решение.  

8.  Главные  администраторы  (администраторы)  доходов  бюджета  сельского  поселения
Сингапай осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью  поступления  доходов,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  муниципального
образования сельского поселения Сингапай, а также производят взыскание задолженности и при-
нимают  решения  о  возврате  (зачете)  излишне  уплаченных  (взысканных)  платежей,  пеней  и
штрафов по ним в соответствии с порядком приема и передачи информации по лицевым счетам
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Сингапай.

9. Утвердить:
9.1.  распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым ста-

тьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов сельского поселения Сингапай
на 2016 год, согласно приложению 6;

9.2. ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Сингапай  на 2016
год, согласно приложению 7;

9.3. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета сельского поселения Сингапай - на 2016 год, согласно приложению 8;

9.4.  распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным
программам и непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) ви-
дов  расходов  классификации  расходов  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  на  2016  год
согласно приложению 9;

10.  Учесть в доходной и расходной части бюджета сельского поселения Сингапай меж-
бюджетные трансферты из бюджета Нефтеюганского района на 2016 год в сумме 21 095,285 тыс.
рублей, согласно приложению 10, в том числе:

- Дотация бюджету сельского поселения Сингапай на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений на 2016 год в сумме 11 799,300 тыс. рублей;

-  Субвенции  бюджету  сельского  поселения  Сингапай  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты на 2016 год в сумме
494,700 тыс. рублей;

- Субвенции бюджету сельского поселения Сингапай на государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния на 2016 год в сумме – 77,885 тыс. рублей; 

- Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения Сингапай в 2016 году –
8 723,400 тыс. рублей.

2



11.  Утвердить  общий   объем  муниципального  дорожного  фонда  сельского  поселения
Сингапай на 2016 год в сумме 8 421,10 тыс. рублей, из них:

- 8 000,00 тыс. рублей из средств бюджета автономного округа,
- 421,10 тыс. рублей из средств бюджета Нефтеюганского района;
12. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года  межбюджет-

ные  трансферты,  полученные  бюджетом  сельского  поселения  Сингапай  из  бюджета  Неф-
теюганского района в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, подлежат возврату в бюджет Нефтеюганского района в течение первых 15 рабочих
дней текущего финансового года.

13. Учесть в бюджете сельского поселения Сингапай расходы по передаче осуществления
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения,  передаваемых  бюджету  Неф-
теюганского района на 2016 год в сумме 8 197,585 тыс. рублей, согласно приложению 11. Орга-
ны местного самоуправления Нефтеюганского района, уполномоченные в соответствии с муници-
пальными правовыми актами на исполнение переданных Нефтеюганскому району полномочий по
решению вопросов местного значения поселений, несут ответственность за их исполнение.

14. Учесть в бюджете сельского поселения Сингапай расходы по передаче полномочия на
осуществление внешнего муниципального финансового контроля, переданное поселением в му-
ниципальный район в 2016 году в сумме 26,370 тыс. рублей, согласно приложению 11.1. Орган
местного  самоуправления,  уполномоченный  на  осуществление  внешнего  муниципального  фи-
нансового контроля, несет ответственность за исполнение данного полномочия.

15. Утвердить объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
сельского поселения Сингапай на 2016 год согласно приложению 12.

 16. Отдел финансов и экономики администрации сельского поселения Сингапай в соот-
ветствии с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в
2016 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образо-
вания сельское поселение Сингапай, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения
и (или) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств
бюджета сельского поселения Сингапай, по следующим основаниям:

- перераспределение бюджетных ассигнований,  предусмотренных главным распорядите-
лям бюджетных средств бюджета сельского поселения из соответствующих разделов и подразде-
лов  расходов  бюджетов  на  проведение  отдельных  мероприятий  в  рамках  муниципальных
программ сельского поселения в соответствии с распределением, установленным муниципаль-
ным правовым актом сельского поселения Сингапай;

- перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами, (мероприятиями)
и их исполнителями в рамках муниципальных программ сельского поселения Сингапай;

- изменение типа муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай;
-  уменьшение  бюджетных  ассигнований  на  сумму,  израсходованную  получателями

бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по уведомлениям (предписаниям)
контрольных органов;

-  изменение  бюджетной  классификации  расходов  бюджета  без  изменения  целевого
направления средств;

- изменение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнова-
ниях, поступивших из вышестоящего бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации опера-
ций сектора государственного управления по представлению главного распорядителя бюджетных
средств в пределах общего объёма бюджетных ассигнований в текущем финансовом году;

- перераспределение между главными распорядителями средств бюджета сельского посе-
ления Сингапай в случае возникновения обоснованных бюджетных обязательств,  возникших в
процессе  исполнения  бюджета  в  текущем финансовом году,  а  также в  случае  обоснованного
изменения объема ранее утвержденных бюджетных ассигнований в пределах годового объёма
бюджетных ассигнований в целом по бюджету сельского поселения Сингапай.

17. Установить, что денежные средства, поступающие во временное распоряжение главно-
го  распорядителя  средств  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  в  соответствии  с
законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах,
открытых им в Департаменте финансов Нефтеюганского района в порядке,  утвержденном По-
становлением Нефтеюганского района.

18. Установить, что заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет
средств бюджета сельского поселения Сингапай, производится учреждениями в пределах утвер-

3



жденных  им  лимитов  бюджетных  обязательств  в  соответствии  с  классификацией  расходов
бюджета сельского поселения Сингапай и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

19. Принятые бюджетные обязательства, вытекающие из договоров, заключенных муници-
пальными казенными учреждениями сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате
за счет средств бюджета поселения на 2016 год.

20. Установить, что наряду с органами государственного и муниципального контроля глав-
ный распорядитель средств бюджета сельского поселения Сингапай обеспечивает контроль под-
ведомственных учреждений в части целевого использования средств местного бюджета, пред-
ставления отчетности.

 21.  Установить,  что оплата услуг кредитных организаций по перечислению заработной
платы  работникам  учреждений  сельского  поселения  Сингапай  в  2016  году  возможна  за  счет
бюджетных средств в установленных законодательством Российской Федерации случаях.

22.  Администрация  поселения  осуществляет  списание  с  муниципального  долга
муниципальных  долговых  обязательств,  выраженных  в  валюте  Российской  Федерации  по
основаниям,  предусмотренным  пунктом  2  статьи  100.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.

23.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  в
бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу с 01 января 2016 года.

И.о. главы сельского поселения                                              С.Е.Маденова   

4



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Доходы бюджета муниципального образования
 сельское поселение Сингапай на 2016 год

                                                                                                                тыс. рублей

Наименование показателя Код Дохода по КД
План на 2016

год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 23 391,00000
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 845,00000
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 845,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется  налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 845,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 135,00000
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 135,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 135,00000
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 640,00000
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 900,00000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 900,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 740,00000
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00   0000 110 601,00000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 601,00000

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 139,00000
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 139,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 3,00000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
(за исключением действий,  совершаемых консульскими учреждени-
ями Российской Федерации)

650 1 08 04000 01 0000 110 3,00000

Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 768,00000

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 668,00000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества му-
ниципальных автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 100,00000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21 095,28500
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 11 799,30000

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

650 2 02 01001 10 0000 151 11 799,30000

Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и  муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 572,58500

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на осуществление  пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

650 2 02 03015 10 0000 151 494,70000

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

650 2 02 03003 10 0000 151 77,88500

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 8 723,40000
Иные межбюджетные трансферты на стр-во (реконструкцию) кап.
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного  значения  в  рамках  подпрограммы "Дорожное  хозяйство"  гос.
программы  "Развитие  транспортной  системы  ХМАО-Югры  на
2014-2020 годы"  (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 8 000,00000

Иные м/б трансферты на орг-цию модернизации транспортной си-
стемы  района,  путем  стр-ва  и  повышения  технического  уровня
автомобильных дорог,  в рамках МП "Развитие транспортной си-
стемы НР на 2014-2020 годы" (софинансирование)

650 2 02 04999 10 0000 151 421,10000

Иные межбюджетные трансферты на техническую  инвентариза-
цию объектов муниципальной собственности в рамках МП "Управ-
ление  имуществом муниципального  образования  Нефтеюганского
района на 2014-2020 годы"

650 2 02 04999 10 0000 151 302,30000

5



ВСЕГО: 44 486,28500

Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Нормативы отчисления от неналоговых  доходов, поступающие в бюджет 
Сельского поселения Сингапай

                      (в процентах)  
№ 
п/п

Код бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование доходов
Бюджет
поселе-

ния
1 2 3 4
1 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1.1 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов

1.1.1 1 11 02033 10 0000 120 Доходы  от  размещения  временно  свободных  средств  бюджетов
сельских поселений

100

2 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

2.1 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
2.1.1 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

2.1.1.1 1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  получателями
средств бюджетов сельских поселений 

100

2.2 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства
2.2.1 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества
2.2.1.1 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
100

2.3 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 
2.3.1 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

3 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
3.1 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организаци-

ями за выполнение определенных функций
3.1.1 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение опреде-

ленных функций
100

4 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
4.1 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев

4.1.1 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов
сельских поселений

100

4.1.2 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев  по  обязательному  страхованию  гражданской  ответственности,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов сельских поселений

100

5 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
5.1 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

5.1.1 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний

100

5.2 1 17 02000 00 0000 000 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с
изъятием сельскохозяйственных угодий (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2008 года)

5.2.1 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территори-
ях  сельских  поселений  (по  обязательствам,  возникшим  до  1  января
2008 года)

100

5.3 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
5.3.1 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
5.4 1 17 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан

5.4.1 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

100

6



Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования сельского поселения Сингапай

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

2016 год
Наименование главного администратора доходов бюджета

муниципального образования
админист

ратора
доходов

доходов бюджета
муниципального

образования

1 2

650
Муниципальное учреждение

"Администрация сельского поселения Сингапай"

650 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных дей-
ствий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  сельских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

650 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

650
1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления  от  использования имущества,  находящегося  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  так  же  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

650 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений 

650 1 13 02065 10 0000 130
Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,  понесенных  в  связи  с
эксплуатацией имущества сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

650 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

650 1 15 02050 10 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских
поселений за выполнение определенных функций

650 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязатель-
ному  страхованию  гражданской  ответственности,  когда  выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов сельских поселений.

650 1 16 23052 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселе-
ний

650 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

650 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 января 2008 года)

650 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
650 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
650 2 02  01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

650 2 02  01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов сельских поселений

650 2 02 01009 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений  на поощрение достижения наилучших по-
казателей деятельности органов местного самоуправления

650 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

650 2 02 02041 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

650 2 02 02109 10 0000 151
Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  проведение  капитального  ремонта
многоквартирных домов

650 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

650 2 02 03003 10 0000 151
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  государственную  регистрацию актов
гражданского состояния

650 2 02  03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

7



650 2 02  04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

650 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для
осуществления  возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне  взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

650 2 18 05010 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

650 2 19 05000 10 0000 151
Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

                              Таблица 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Нефтеюганский район, поступающих в  бюджет муниципального образования сельское 

поселение Сингапай, администрирование которых осуществляют органы исполнительной
власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

2016 год
Наименование главного администратора доходов бюджета

муниципального образования

главного
админист

ратора
доходов

доходов бюджета
муниципального

образования

1 2

182
Межрайонная Инспекция ФНС России №7 по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

     *В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования сельское поселение
Сингапай

8



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования 

сельское поселение Сингапай на 2016 год

Код группы, подгруппы, статьи и
вида источников

Наименование 

1 2

650
Муниципальное учреждение

"Администрация сельского поселения Сингапай"

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

650 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов сельских по-
селений

650 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Перечень
главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета

муниципального образования сельское поселение Сингапай
на 2016 год 

№
п/п

№ по
реестру

Код главного
распорядите-

ля
Наименование

Краткое 
наименование

1 86075 650

Муниципальное образование сельское по-
селение Сингапай
Муниципальное учреждение «Администра-
ция сельского поселения Сингапай»

МУ «Администрация  
сельского поселения 
Сингапай»

2 86076 650
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление административно-хозяйствен-
ного обеспечения»

МКУ «Управление АХО»

9



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам

(группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Сингапай на 2016 год

тыс. рублей

№ п/п Наименование 
Ра
зд
ел

под-
раз
дел

Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас-
хода

2016 год

Утверждено 

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения 

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за счет

субвенций
из фе-

дерального
и окружного

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Общегосударственные вопросы 01 19 528,65500 19 528,65500

1.1
Функционирование  высшего
должностного  лица  муниципаль-
ного образования

01 02 1 523,19400 1 523,19400

1.1.1
Глава  муниципального  самоуправ-
ления

01 02 50.1.00.02030 1 523,19400 1 523,19400

1.1.1.1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 02 50.1.00.02030 100 1 523,19400 1 523,19400

1.1.1.1.1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 02 50.1.00.02030 120 1 523,19400 1 523,19400

1.2

Функционирование  Прави-
тельства Российской Федерации,
высших исполнительных органов
государственной  власти  субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 11 925,29800 11 925,29800

1.2.1
Расходы  на  обеспечение  функций
органов местного самоуправления

01 04 50.1.00.02040 9 794,69800 9 794,69800

1.2.1.1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 04 50.1.00.02040 100 9 717,69800 9 717,69800

1.2.1.1.1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 04 50.1.00.02040 120 9 717,69800 9 717,69800

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

01 04 50.1.00.02040 200 77,00000 77,00000

1.2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 50.1.00.02040 240 77,00000 77,00000

1.2.2
Прочие мероприятия органов мест-
ного самоуправления

01 04 50.1.00.02400 2 130,60000 2 130,60000

1.2.2.1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 04 50.1.00.02400 100 400,00000 400,00000

1.2.2.1.1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 04 50.1.00.02400 120 400,00000 400,00000

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 50.1.00.02400 200 1 680,60000 1 680,60000

10



обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

1.2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 50.1.00.02400 240 1 680,60000 1 680,60000

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 50.1.00.02400 800 50,00000 50,00000

1.2.2.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 04 50.1.00.02400 850 50,00000 50,00000

1.3 Резервные фонды 01 11 444,86300 444,86300
1.3.1 Резервный фонд 01 11 50.0.00.20940 444,86300 444,86300

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 50.0.00.20940 800 444,86300 444,86300
1.3.1.1.1 Резервные средства 01 11 50.0.00.20940 870 444,86300 444,86300

1.4
Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 5 635,30000 5 635,30000

1.4.1
Выполнение  других  обязательств
государства

01 13 50.3.00.09200 131,00000 131,00000

1.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

01 13 50.3.00.09200 200 76,00000 76,00000

1.4.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 50.3.00.09200 240 76,00000 76,00000

1.4.1.2
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

01 13 50.3.00.09200 300 40,00000 40,00000

1.4.1.2.1 Иные выплаты населению 01 13 50.3.00.09200 360 40,00000 40,00000
1.4.1.3 Иные бюджетные ассигнования 01 13 50.3.00.09200 800 15,00000 15,00000

1.4.1.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 13 50.3.00.09200 850 15,00000 15,00000

1.4.2
Обеспечение  деятельности  под-
ведомственных учреждений

01 13 50.3.00.09390 1 164,00000 1 164,00000

1.4.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

01 13 50.3.00.09390 200 1 164,00000 1 164,00000

1.4.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 50.3.00.09390 240 1 164,00000 1 164,00000

1.4.3
Расходы  на  обеспечение  деятель-
ности казенных учреждений

01 13 50.2.00.00600 4 038,00000 4 038,00000

1.4.3.1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 13 50.2.00.00600 100 3 420,00000 3 420,00000

1.4.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

01 13 50.2.00.00600 110 3 420,00000 3 420,00000

1.4.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

01 13 50.2.00.00600 200 616,00000 616,00000

1.4.3.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 50.2.00.00600 240 616,00000 616,00000

1.4.3.3 Иные бюджетные ассигнования 01 13 50.2.00.00600 800 2,00000 2,00000

1.4.3.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 13 50.2.00.00600 850 2,00000 2,00000

1.4.4

Реализация  мероприятий  муници-
пальной  программы  «Управление
имуществом  муниципального  обра-
зования  Нефтеюганский  район  на
2014-2020 годы»

01 13 16.0.01.20963 302,30000 302,30000

1.4.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

01 13 16.0.01.20963 200 302,30000 302,30000

1.4.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 16.0.01.20963 240 302,30000 302,30000

2 Национальная оборона 02 494,70000 494,70000 494,70000

2.1
Мобилизационная  и  вневойско-
вая подготовка

02 03 494,70000 494,70000 494,70000

2.1.1

Осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты,
за  счет  средств  федерального
бюджета

02 03 50.0.00.51180 494,70000 494,70000 494,70000

2.1.1.1 Расходы  на  выплаты  персоналу  в 02 03 50.0.00.51180 100 482,66400 482,66400 482,66400

11



целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

2.1.1.1.1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

02 03 50.0.00.51180 120 482,66400 482,66400 482,66400

2.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

02 03 50.0.00.51180 200 12,03600 12,03600 12,03600

2.1.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 03 50.0.00.51180 240 12,03600 12,03600 12,03600

3
Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

03 613,88500 613,88500

3.1 Органы юстиции 03 04 77,88500 77,88500

3.1.1

Осуществление  переданных
органам  государственной  власти
субъектов Российской Федерации в
соответствии  с  пунктом 1  статьи  4
Федерального  закона от  15 ноября
1997 года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского  состояния"  полномочий
Российской  Федерации  на государ-
ственную  регистрацию  актов  граж-
данского состояния

03 04 20.1.03.D9300 77,88500 77,88500

3.1.1.1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

03 04 20.1.03.D9300 100 67,70400 67,70400

3.1.1.1.1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

03 04 20.1.03.D9300 120 67,70400 67,70400

3.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

03 04 20.1.03.D9300 200 10,18100 10,18100

3.1.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 04 20.1.03.D9300 240 10,18100 10,18100

3.2

Защита  населения  и  территории
от  чрезвычайных  ситуаций  при-
родного  и  техногенного  характе-
ра, гражданская оборона

03 09 535,00000 535,00000

3.2.1

Предупреждение  и  ликвидация  по-
следствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных  бедствий  природного  и
техногенного характера

03 09 50.3.00.02180 535,00000 535,00000

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

03 09 50.3.00.02180 200 535,00000 535,00000

3.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 50.3.00.02180 240 535,00000 535,00000

3.3
Другие вопросы в области нацио-
нальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

03 14 1,00000 1,00000

3.3.1

Реализация  мероприятий  ведом-
ственной  целевой  программы
«Профилактика  терроризма  и  экс-
тремизма,  гармонизация  межэтни-
ческих и межкультурных отношений
на территории сельского поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

03 14 09.0.01.07950 1,00000 1,00000

3.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

03 14 09.0.01.07950 200 1,00000 1,00000

3.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 14 09.0.01.07950 240 1,00000 1,00000

4 Национальная экономика 04 12 006,10000 12 006,10000 8 000,00000

4.1
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

04 09 11 601,10000 11 601,10000 8 000,00000

4.1.1 Реализация  мероприятий  муници- 04 09 03.0.01.07950 3 180,00000 3 180,00000

12



пальной  программы  «Развитие
транспортной системы сельского по-
селения Сингапай  на период 2014-
2020 гг.»

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

04 09 03.0.01.07950 200 3 180,00000 3 180,00000

4.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03.0.01.07950 240 3 180,00000 3 180,00000

4.1.2

Субсидии  на  строительство  (ре-
конструкцию),  капитальный  ремонт
и  ремонт  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  зна-
чения

04 09 15.0.02.82390 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

04 09 15.0.02.82390 200 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 15.0.02.82390 240 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.3

Организация  модернизации
транспортной  системы  района
путем  повышения  технического
уровня автомобильных дорог, обес-
печения  проезда  к  важнейшим
транспортным  узлам,  железнодо-
рожным станциям  и  другим объек-
там транспортной инфраструктуры

04 09 15.0.02.S2390 421,10000 421,10000

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

04 09 15.0.02.S2390 200 421,10000 421,10000

4.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 15.0.02.S2390 240 421,10000 421,10000

4.2 Связь и информатика 04 10 405,00000 405,00000

4.2.1
Отдельные мероприятия  в  области
информационно-коммуникационных
технологий и связи

04 10 50.3.00.03300 405,00000 405,00000

4.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

04 10 50.3.00.03300 200 405,00000 405,00000

4.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 10 50.3.00.03300 240 405,00000 405,00000

5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

05 3 313,99000 3 313,99000

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 910,00000 910,00000

5.1.1
Мероприятия в области жилищного
хозяйства

05 01 50.3.00.00350 910,00000 910,00000

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

05 01 50.3.00.00350 200 910,00000 910,00000

5.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 50.3.00.00350 240 910,00000 910,00000

5.2 Коммунальное хозяйство 05 02 30,00000 30,00000

5.2.1

Реализация  мероприятий  в  рамках
ведомственной целевой программы
"Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в
муниципальном  образовании  на
2016-2018 годы"

05 02 12.0.01.07950 30,00000 30,00000

5.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

05 02 12.0.01.07950 200 30,00000 30,00000

5.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 12.0.01.07950 240 30,00000 30,00000

5.3 Благоустройство 05 03 2 373,99000 2 373,99000

5.3.1 Уличное освещение 05 03 50.3.00.06100 1 248,00000 1 248,00000

5.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

05 03 50.3.00.06100 200 1 248,00000 1 248,00000

5.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 50.3.00.06100 240 1 248,00000 1 248,00000

5.3.2 Прочие  мероприятия  по 05 03 50.3.00.06500 1 125,99000 1 125,99000

13



благоустройству поселений

5.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

05 03 50.3.00.06500 200 1 125,99000 1 125,99000

5.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 50.3.00.06500 240 1 125,99000 1 125,99000

6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 185,00000 185,00000

6.1
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07 185,00000 185,00000

6.1.1
Проведение мероприятий для детей
и молодежи

07 07 50.3.00.04310 185,00000 185,00000

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

07 07 50.3.00.04310 200 185,00000 185,00000

6.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

07 07 50.3.00.04310 240 185,00000 185,00000

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 120,00000 120,00000

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

7.1.1
Доплата  к  пенсии  муниципальным
служащим

10 01 50.3.00.04910 120,00000 120,00000

7.1.1.1
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

10 01 50.3.00.04910 300 120,00000 120,00000

7.1.1.1.1
Социальные  выплаты  гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

10 01 50.3.00.04910 320 120,00000 120,00000

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕ-
ТАМ  СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ  И  МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14 8 223,95500 8 223,95500

8.1

Прочие межбюджетные трансферты
бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований общего харак-
тера

14 03 8 223,95500 8 223,95500

8.1.1

Межбюджетные трансферты бюдже-
там  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществ-
ление  части  полномочий  по  реше-
нию вопросов  местного  значения в
соответствии  с  заключенными
соглашениями

14 03 50.3.00.89020 8 223,95500 8 223,95500

8.1.1.1 Межбюджетные трансферты 14 03 50.3.00.89020 500 8 223,95500 8 223,95500

8.1.1.1.1 Иные межбюджетные трансферты 14 03 50.3.00.89020 540 8 223,95500 8 223,95500

  ВСЕГО 44 486,28500 44 486,28500 8 494,70000

14



Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

№ п/п Наименование Вед
Раз
дел

под
раз
дел

Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас
ход

а

2016 год

Утверждено 

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения 

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

001
МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

650         32 807,41900 32 807,41900 482,66400

1
Общегосударственные  вопро-
сы

650 01       19 528,65500 19 528,65500  

1.1
Функционирование  высшего
должностного  лица  муници-
пального образования

650 01 02     1 523,19400 1 523,19400  

1.1.1
Глава  муниципального  само-
управления

650 01 02 50.1.00.02030   1 523,19400 1 523,19400  

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

650 01 02 50.1.00.02030 100 1 523,19400 1 523,19400  

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу
государственных  (муниципаль-
ных) органов

650 01 02 50.1.00.02030 120 1 523,19400 1 523,19400  

1.2

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федера-
ции, высших исполнительных
органов  государственной
власти субъектов Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

650 01 04     11 925,29800 11 925,29800  

1.2.1
Расходы  на  обеспечение
функций органов местного само-
управления

650 01 04 50.1.00.02040   9 794,69800 9 794,69800  

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

650 01 04 50.1.00.02040 100 9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу
государственных  (муниципаль-
ных) органов

650 01 04 50.1.00.02040 120 9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 01 04 50.1.00.02040 200 77,00000 77,00000  

1.2.1.2.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 01 04 50.1.00.02040 240 77,00000 77,00000  

1.2.2 Прочие  мероприятия  органов
местного самоуправления

650 01 04 50.1.00.02400   2 130,60000 2 130,60000  

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,

650 01 04 50.1.00.02400 100 400,00000 400,00000  

15



органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

1.2.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу
государственных  (муниципаль-
ных) органов

650 01 04 50.1.00.02400 120 400,00000 400,00000  

1.2.2.2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 01 04 50.1.00.02400 200 1 680,60000 1 680,60000  

1.2.2.2.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 01 04 50.1.00.02400 240 1 680,60000 1 680,60000  

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 50.1.00.02400 800 50,00000 50,00000  

1.2.2.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

650 01 04 50.1.00.02400 850 50,00000 50,00000  

1.3 Резервные фонды 650 01 11     444,86300 444,86300  
1.3.1 Резервный фонд 650 01 11 50.0.00.20940   444,86300 444,86300  

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 50.0.00.20940 800 444,86300 444,86300  
1.3.1.1.1 Резервные средства 650 01 11 50.0.00.20940 870 444,86300 444,86300  

1.4
Другие  общегосударственные
вопросы

650 01 13     5 635,30000 5 635,30000  

1.4.1
Выполнение  других  обяза-
тельств государства

650 01 13 50.3.00.09200   131,00000 131,00000  

1.4.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09200 200 76,00000 76,00000  

1.4.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09200 240 76,00000 76,00000  

1.4.1.2
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

650 01 13 50.3.00.09200 300 40,00000 40,00000  

1.4.1.2.1 Иные выплаты населению 650 01 13 50.3.00.09200 360 40,00000 40,00000  
1.4.1.3 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 50.3.00.09200 800 15,00000 15,00000  

1.4.1.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

650 01 13 50.3.00.09200 850 15,00000 15,00000  

1.4.2
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

650 01 13 50.3.00.09390   1 164,00000 1 164,00000  

1.4.2.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09390 200 1 164,00000 1 164,00000  

1.4.2.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09390 240 1 164,00000 1 164,00000  

1.4.3

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
«Управление  имуществом  му-
ниципального образования Неф-
теюганский  район  на  2014-2020
годы»

650 1 13 16.0.01.20963   302,30000 302,30000  

1.4.3.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 1 13 16.0.01.20963 200 302,30000 302,30000  

1.4.3.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 01 13 16.0.01.20963 240 302,30000 302,30000  

2 Национальная оборона 650 02       494,70000 494,70000 494,70000

2.1
Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

650 02 03     494,70000 494,70000 494,70000

2.1.1

Осуществление  первичного
воинского учета на территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты,  за  счет  средств
федерального бюджета

650 02 03 50.0.00.51180   494,70000 494,70000 494,70000

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

650 02 03 50.0.00.51180 100 482,66400 482,66400 482,66400

2.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу
государственных  (муниципаль-
ных) органов

650 02 03 50.0.00.51180 120 482,66400 482,66400 482,66400

2.1.1.2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 02 03 50.0.00.51180 200 12,03600 12,03600 12,03600

16



2.1.1.2.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 02 03 50.0.00.51180 240 12,03600 12,03600 12,03600

3
Национальная безопасность и
правоохранительная  деятель-
ность

650 03       613,88500 613,88500  

3.1 Органы юстиции 650 03 04     77,88500 77,88500  

3.1.1

Осуществление  переданных
органам государственной власти
субъектов  Российской  Федера-
ции в соответствии с пунктом 1
статьи 4 Федерального закона от
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ
"Об  актах  гражданского  состоя-
ния" полномочий Российской Фе-
дерации  на  государственную
регистрацию актов гражданского
состояния

650 03 04
20.1.03.D930

0
  77,88500 77,88500  

3.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

650 03 04
20.1.03.D930

0
100 67,70400 67,70400  

3.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу
государственных  (муниципаль-
ных) органов

650 03 04
20.1.03.D930

0
120 67,70400 67,70400  

3.1.1.2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 03 04
20.1.03.D930

0
200 10,18100 10,18100  

3.1.1.2.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 03 04
20.1.03.D930

0
240 10,18100 10,18100  

3.2

Защита  населения  и  террито-
рии  от  чрезвычайных  ситуа-
ций  природного  и  техноген-
ного  характера,  гражданская
оборона

650 03 09     535,00000 535,00000  

3.2.1

Предупреждение  и  ликвидация
последствий чрезвычайных ситу-
аций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характе-
ра

650 03 09 50.3.00.02180   535,00000 535,00000  

3.2.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 03 09 50.3.00.02180 200 535,00000 535,00000  

3.2.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 03 09 50.3.00.02180 240 535,00000 535,00000  

3.3

Другие вопросы в области на-
циональной  безопасности  и
правоохранительной  деятель-
ности

650 03 14     1,00000 1,00000  

3.3.1

Реализация мероприятий ведом-
ственной  целевой  программы
«Профилактика  терроризма  и
экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных от-
ношений  на  территории
сельского  поселения  Сингапай
на 2015-2017 годы»

650 03 14 09.0.01.07950   1,00000 1,00000  

3.3.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 03 14 09.0.01.07950 200 1,00000 1,00000  

3.3.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 03 14 09.0.01.07950 240 1,00000 1,00000  

4 Национальная экономика 650 04       12 006,10000 12 006,10000 8 000,00000

4.1 Дорожное  хозяйство  (дорож-
ные фонды)

650 04 09     11 601,10000 11 601,10000 8 000,00000

4.1.1

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной программы «Разви-
тие  транспортной  системы
сельского  поселения  Сингапай
на период 2014-2020 гг.»

650 04 09 03.0.01.07950   3 180,00000 3 180,00000  

4.1.1.1 Закупка  товаров,  работ  и  услуг 650 04 09 03.0.01.07950 200 3 180,00000 3 180,00000  

17



для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

4.1.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 04 09 03.0.01.07950 240 3 180,00000 3 180,00000  

4.1.2

Субсидии на строительство (ре-
конструкцию),  капитальный  ре-
монт  и  ремонт  автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения

650 04 09 15.0.02.82390   8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.2.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 04 09 15.0.02.82390 200 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.2.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 04 09 15.0.02.82390 240 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

4.1.3

Организация  модернизации
транспортной  системы  района
путем  повышения  технического
уровня  автомобильных  дорог,
обеспечения  проезда  к  важней-
шим  транспортным  узлам,  же-
лезнодорожным  станциям  и
другим  объектам  транспортной
инфраструктуры

650 04 09 15.0.02.S2390   421,10000 421,10000  

4.1.3.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 04 09 15.0.02.S2390 200 421,10000 421,10000  

4.1.3.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 04 09 15.0.02.S2390 240 421,10000 421,10000  

4.2 Связь и информатика 650 04 10     405,00000 405,00000  

4.2.1
Отдельные  мероприятия  в
области  информационно-комму-
никационных технологий и связи

650 04 10 50.3.00.03300   405,00000 405,00000  

4.2.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 04 10 50.3.00.03300 200 405,00000 405,00000  

4.2.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 04 10 50.3.00.03300 240 405,00000 405,00000  

5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

650 05       3 313,99000 3 313,99000  

5.1 Жилищное хозяйство 650 05 01     910,00000 910,00000  

5.1.1
Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства

650 05 01 50.3.00.00350   910,00000 910,00000  

5.1.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 05 01 50.3.00.00350 200 910,00000 910,00000  

5.1.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 05 01 50.3.00.00350 240 910,00000 910,00000  

5.2 Коммунальное хозяйство 650 05 02     30,00000 30,00000  

5.2.1

Реализация мероприятий в рам-
ках  ведомственной  целевой
программы  "Энергосбережение
и  повышение  энергетической
эффективности  в  муниципаль-
ном  образовании  на  2016-2018
годы"

650 05 02 12.0.01.07950   30,00000 30,00000  

5.2.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 05 02 12.0.01.07950 200 30,00000 30,00000  

5.2.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 05 02 12.0.01.07950 240 30,00000 30,00000  

5.3 Благоустройство 650 05 03     2 373,99000 2 373,99000  
5.3.1 Уличное освещение 650 05 03 50.3.00.06100   1 248,00000 1 248,00000  

5.3.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 05 03 50.3.00.06100 200 1 248,00000 1 248,00000  

5.3.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 05 03 50.3.00.06100 240 1 248,00000 1 248,00000  

5.3.2.
Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений

650 05 03 50.3.00.06500   1 125,99000 1 125,99000  

5.3.2.1 Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-

650 05 03 50.3.00.06500 200 1 125,99000 1 125,99000  

18



ных (муниципальных) нужд

5.3.2.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 05 03 50.3.00.06500 240 1 125,99000 1 125,99000  

6 ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       185,00000 185,00000  

6.1
Молодежная  политика  и  оздо-
ровление детей

650 07 07     185,00000 185,00000  

6.1.1
Проведение  мероприятий  для
детей и молодежи

650 07 07 50.3.00.04310   185,00000 185,00000  

6.1.1.1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 07 07 50.3.00.04310 200 185,00000 185,00000  

6.1.1.1.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 07 07 50.3.00.04310 240 185,00000 185,00000  

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       120,00000 120,00000  
7.1 Пенсионное обеспечение 650 10 01     120,00000 120,00000  

7.1.1
Доплата  к  пенсии  муниципаль-
ным служащим

650 10 01 50.3.00.04910   120,00000 120,00000  

7.1.1.1
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

650 10 01 50.3.00.04910 300 120,00000 120,00000  

7.1.1.1.1
Социальные  выплаты  граж-
данам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

650 10 01 50.3.00.04910 320 120,00000 120,00000  

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНС-
ФЕРТЫ  ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВА-
НИЙ 

650 14       8 223,95500 8 223,95500  

8.1

Прочие  межбюджетные  транс-
ферты бюджетам субъектов РФ
и  муниципальных  образований
общего характера

650 14 03     8 223,95500 8 223,95500  

8.1.1

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных  рай-
онов из бюджетов поселений на
осуществление  части  полномо-
чий по решению вопросов мест-
ного  значения в соответствии с
заключенными соглашениями

650 14 03 50.3.00.89020   8 223,95500 8 223,95500  

8.1.1.1 Межбюджетные трансферты 650 14 03 50.3.00.89020 500 8 223,95500 8 223,95500  

8.1.1.1.1
Иные межбюджетные трансфер-
ты

650 14 03 50.3.00.89020 540 8 223,95500 8 223,95500  

002 МКУ "Управление АХО"           4 038,00000 4 038,00000  

1
Общегосударственные  вопро-
сы

650 01       4 038,00000 4 038,00000  

1.1
Другие  общегосударственные
вопросы

650 01 13

1.1.1
Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности казенных учреждений

650 01 13 50.2.00.00600   4 038,00000 4 038,00000  

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполне-
ния  функций  государственными
(муниципальными) органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами  управления  государ-
ственными  внебюджетными
фондами

650 01 13 50.2.00.00600 100 3 420,00000 3 420,00000  

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

650 1 13 50.2.00.00600 110 3 420,00000 3 420,00000  

1.1.1.2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

650 1 13 50.2.00.00600 200 616,00000 616,00000  

1.1.1.2.1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 1 13 50.2.00.00600 240 616,00000 616,00000  

1.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 650 1 13 50.2.00.00600 800 2,00000 2,00000  

1.1.1.3.1
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

650 1 13 50.2.00.00600 850 2,00000 2,00000  

  ВСЕГО           44 486,28500 44 486,28500 8 494,70000

19



Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование Раздел
под-

раздел

2016 год

Утверждено 

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
по вопросам
местного зна-

чения 

в том числе
расходы, осу-
ществляемые

за счет суб-
венций из фе-
дерального и

окружного
бюджета

1 3 4 7 8 9
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай    

44 486,28500 44 486,28500 8 494,70000

1 Общегосударственные вопросы 01 19 528,65500 19 528,65500

1.1
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

01 02 1 523,19400 1 523,19400

1.2

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 11 925,29800 11 925,29800

1.3 Резервный фонд 01 11 444,86300 444,86300
1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 635,30000 5 635,30000
2 Национальная оборона 02   494,70000 494,70000 494,70000

2.1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 494,70000 494,70000 494,70000

3
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03   613,88500 613,88500

3.1 Органы юстиции 03 04 77,88500 77,88500

3.2

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера, гражданская обо-
рона

03 09 535,00000 535,00000

3.3
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 1,00000 1,00000

4 Национальная экономика 04   12 006,10000 12 006,10000 8 000,00000
4.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 601,10000 11 601,10000 8 000,00000
4.2 Связь и информатика 04 10 405,00000 405,00000
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 313,99000 3 313,99000

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 910,00000 910,00000
5.2 Коммунальное хозяйство 05 02 30,00000 30,00000
5.3 Благоустройство 05 03 2 373,99000 2 373,99000
6 Образование 07 185,00000 185,00000

6.1
Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 185,00000 185,00000

7 Социальная политика 10 120,00000 120,00000
7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

8

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

14   8 223,95500 8 223,95500

8.1
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 8 223,95500 8 223,95500

20



Приложение 9
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ
мам и непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай 
на 2016 год

тыс. рублей

Наименование
Целевая статья

раздела
Вид 

расхода
Всего

1 2 3 4

Всего по МО сельское поселение Сингапай     44 486,28500

Программная деятельность
    12 012,28500

Реализация  мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие
транспортной системы сельского поселения Сингапай  на период 2014-
2020 гг.»

03.0.01.07950   3 180,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

03.0.01.07950 200 3 180,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 03.0.01.07950 240 3 180,00000

Реализация  мероприятий  ведомственной  целевой  программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтни-
ческих и межкультурных отношений на территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-2017 годы»

09.0.01.07950   1,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

09.0.01.07950 200 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

09.0.01.07950 240 1,00000

Реализация  мероприятий  в  рамках  ведомственной  целевой
программы  "Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности в муниципальном образовании на 2016-2018 годы"

12.0.01.07950
 

30,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12.0.01.07950 200 30,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12.0.01.07950 240 30,00000

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения

15.0.02.82390   8 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15.0.02.82390
200

8 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

15.0.02.82390 240 8 000,00000

Организация  модернизации  транспортной  системы  района  путем
повышения технического уровня автомобильных дорог, обеспече-
ния проезда к важнейшим транспортным узлам, железнодорожным
станциям и другим объектам транспортной инфраструктуры

15.0.02.S2390   421,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15.0.02.S2390 200 421,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

15.0.02.S2390 240 421,10000

Реализация мероприятий муниципальной программы «Управление
имуществом  муниципального  образования  Нефтеюганский  район
на 2014-2020 годы»

16.0.01.20963   302,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16.0.01.20963 200 302,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

16.0.01.20963 240 302,30000

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах
гражданского  состояния"  полномочий  Российской  Федерации  на
государственную регистрацию актов гражданского состояния

20.1.03.D9300   77,88500

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения 20.1.03.D9300 100 67,70400

21



функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)
органов

20.1.03.D9300 120 67,70400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

20.1.03.D9300 200 10,18100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

20.1.03.D9300 240 10,18100

Непрограммная деятельность 50.0.00.00000   32 474,00000

Резервный фонд 50.0.00.20940   444,86300

Иные бюджетные ассигнования 50.0.00.20940 800 444,86300

Резервные средства 50.0.00.20940 870 444,86300
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

50.0.00.51180   494,70000

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами

50.0.00.51180 100 482,66400

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)
органов

50.0.00.51180 120 482,66400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.0.00.51180 200 12,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.0.00.51180 240 12,03600

Глава муниципального самоуправления 50.1.00.02030   1 523,19400

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами

50.1.00.02030 100 1 523,19400

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)
органов

50.1.00.02030 120 1 523,19400

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

50.1.00.02040   9 794,69800

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами

50.1.00.02040 100 9 717,69800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)
органов

50.1.00.02040 120 9 717,69800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.1.00.02040 200 77,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.1.00.02040 240 77,00000

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 50.1.00.02400   2 130,60000
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами

50.1.00.02400 100 400,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных)
органов

50.1.00.02400 120 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.1.00.02400 200 1 680,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.1.00.02400 240 1 680,60000

Иные бюджетные ассигнования 50.1.00.02400 800 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.1.00.02400 850 50,00000

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений 50.2.00.00600   4 038,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджет-
ными фондами

50.2.00.00600 100 3 420,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50.2.00.00600 110 3 420,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.2.00.00600 200 616,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.2.00.00600 240 616,00000

Иные бюджетные ассигнования 50.2.00.00600 800 2,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.2.00.00600 850 2,00000

22



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

50.3.00.02180   535,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.02180 200 535,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 50.3.00.02180 240 535,00000

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникаци-
онных технологий и связи

50.3.00.03300   405,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.03300 200 405,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.03300 240 405,00000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 50.3.00.00350   910,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.00350 200 910,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.00350 240 910,00000

Проведение мероприятий для детей и молодежи 50.3.00.04310   185,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.04310 200 185,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.04310 240 185,00000

Доплата к пенсии муниципальным служащим 50.3.00.04910   120,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50.3.00.04910 300 120,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

50.3.00.04910 320 120,00000

Уличное освещение 50.3.00.06100   1 248,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.06100 200 1 248,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.06100 240 1 248,00000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 50.3.00.06500   1 125,99000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.06500 200 1 125,99000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.06500 240 1 125,99000

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

50.3.00.89020   8 223,95500

Межбюджетные трансферты 50.3.00.89020 500 8 223,95500

Иные межбюджетные трансферты 50.3.00.89020 540 8 223,95500

Выполнение других обязательств государства 50.3.00.09200   131,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.09200 200 76,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.09200 240 76,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50.3.00.09200 300 40,00000

Иные выплаты населению 50.3.00.09200 360 40,00000

Иные бюджетные ассигнования 50.3.00.09200 800 15,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.3.00.09200 850 15,00000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 50.3.00.09390   1 164,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50.3.00.09390 200 1 164,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

50.3.00.09390 240 1 164,00000

23



Приложение 10
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Сингапай
 из бюджета Нефтеюганского района на 2016год

Наименование
Бюджет 2016 года

Утверждено, тыс. руб.

Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений 

11 799,30000

в том числе:

1 часть дотации
1 часть дотации субвенция на предоставление дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности поселений (ОБ)

5 764,10000

2 часть дотации 6 035,20000

в том числе:
субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки 
поселений  (ОБ)

783,30000

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки поселений

5 251,90000

Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного 
воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комисса-
риаты

494,70000

Субвенции на осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния  НР

77,88500

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений

8 723,40000

в том числе:
в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы 
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы" 

8 000,00000

в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы 
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы"  

421,10000

техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности в 
рамках муниципальной программы "Управление имуществом муници-
пального образования Нефтеюганский район на 2014-2020 годы"

302,300000

Всего межбюджетные трансферты 21 095,28500

24



Приложение 11
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета 
сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2016 год

№ Наименование полномочия 
Источник
финанси-
рования

Объем меж-
бюджетных

трансфертов в
тыс. руб.

Предельная
штатная чис-
ленность ра-

ботников
органов мест-

ного само-
управления

1 2 3 4 7

1

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской Фе-
дерации, включая регулирование тарифов на подключение к
системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организа-
ций коммунального комплекса на подключение, надбавок к
тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального
комплекса

МБ 289,30000

2
Осуществление муниципального жилищного контроля в со-
ответствии с подписанным регламентом с уполномоченным
органом администрации Нефтеюганского района

МБ 131, 300 0,161

3

Организация  содержания  муниципального  жилищного
фонда,  создание условий для жилищного строительства в
соответствии с  подписанным регламентом с уполномочен-
ным органом Нефтеюганского района

МБ 601,06000

4

Выдачи разрешений на строительство (за исключением слу-
чаев,  предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, иными федеральными законами),  раз-
решений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществле-
нии  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства,  расположенных  на  территории  поселения,
градостроительных планов земельных участков

МБ 270,00000 0,241

5
Создание,  содержание  и  организация  деятельности  ава-
рийно-спасательных  служб  (или)  аварийно-спасательных
формирований на территории поселения

МБ 1 018,85000 1,1

6

Распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной
собственности  Поселения,  в  соответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномоченным  органом  администрации
Нефтеюганского района. 

МБ
454,00000

0,672

7
Организация  библиотечного  обслуживания  населения,
комплектование  и  обеспечение сохранности библиотечных
фондов библиотек  поселения

МБ 500,00000

8
Создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры

МБ 2 900,00000

9

Создание условий для развития местного традиционного на-
родного художественного творчества, участие в сохранении
и  возрождении  и  развитии  народных  художественных
промыслов в поселении

МБ 400,00000

10

Обеспечение условий для развития на территории поселе-
ния физической культуры и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения

МБ 1 600,00000

11
Отдельных полномочий по исполнению бюджета поселения,
осуществлению  контроля  за  его  исполнением  в  соответ-
ствии с подписанным регламентом

МБ 33,07500 0,3

  Всего:   8 197,58500 2,474

25



Приложение 11.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Межбюджетные трансферты, бюджету Нефтеюганского района 
из бюджета сельского поселения Сингапай на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселения на 2016 год

№
Упол-

номочен-
ный орган

Наименование пол-
номочия

Разде
л/под-
раздел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Объем
меж-

бюджет-
ных

транс-
фертов

(тыс.
руб.)

Предель-
ная штат-

ная числен-
ность ра-
ботников
органов

местного
самоуправ-

ления

1

Контроль-
но  -  счет-
ная  пала-
та  Неф-
теюганског
о района

Внешняя  проверка
годового  отчета  об  ис-
полнении  бюджета  по-
селения,  экспертиза
проекта  бюджета  посе-
ления,  иные  контроль-
ные  и  экспертно-ана-
литические  мероприя-
тия.

0106 5020002040 121 26,370 0,06

Приложение 12
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

     
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                    тыс.рублей

№ Наименование программы
Вед

раздел\
под-

раздел
КЦСР

2016 год

1 Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы сельского поселения Сингапай  на пе-
риод 2014-2020 гг.»

650 0409 03.0.01.07950 3 180,00
650 0409 15.0.02.82390 8 000,00

650 0409 15.0.02.S2390 421,10

2

Муниципальная программа  «Профилактика экс-
тремизма, гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений на территории сельского по-
селения Сингапай на 2015-2017 годы»

650 0314 09.0.01.07950 1,00

3

Муниципальная программа  «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании сельское поселение 
Сингапай на 2016-2018 годы»

650 0502 12.0.01.07950 30,00

26



Приложение 13
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 07.12.2015 № 80

Муниципальные  гарантии сельского поселения Сингапай на 2016 год

№
п/п

Цель 
гарантирования

Наименование
принципала

Год
возник-
нове-
ния

обяза-
тельст

ва

Сумма
гарантии
на дату
возник-
новения
обяза-

тельств
(тыс.

рублей)

Сумма гаран-
тии на     

1 января 2016
года

(тыс. рублей)

Наличие
права

регрессн
ого

требова-
ния

Объем бюджет-
ных ассигнова-

ний, преду-
смотренных на
исполнение му-
ниципальных
гарантий по

возможным га-
рантийным
случаям за

счет источни-
ков финанси-

рования дефи-
цита бюджета
(тыс. рублей)

1.
Муниципальные
гарантии

Муниципальное
образование и
юридические

лица

0 0 0

Итого 0 0 0

27



28


	Иные бюджетные ассигнования

		2022-10-17T11:45:23+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




